
耐候性試験機 活用セミナー
令和7年度 名古屋市工業研究所 新規導入機器

14:00 - 15:55（開場 13:30 ）

名古屋市工業研究所

名古屋市熱田区六番三丁目4番41号

講演会
見学会キセノンウェザーメーター

(写真：スガ試験機株式会社提供)

講演１
促進耐候性試験 ～基礎から活用まで～

スガ試験機株式会社 営業本部 名古屋支店 営業課 佐藤 将多 氏

講演２
工業研究所における耐候性試験について

名古屋市工業研究所 材料技術部 信頼性評価研究室 朝日 真澄

見学会
耐候性試験機(キセノンウェザーメーター、サンシャインウェザーメーター)
と関連する評価機器(測色計、グロスメーター、赤外分光分析)

14:00
～ 15:00

15:00
～ 15:15

15:25
～ 15:55

電子技術総合センター1階 視聴覚室

40名
15名

先着
先着

※ご記入いただきました個人情報は、受講者への連絡、講師への情報提供などセミナー目的、(希望者への)メルマガ配信
以外には使用いたしません。

必要事項①～⑦をご記入のうえ、E-mailまたはFAXにてお申し込みください。

①会社・団体名 ②部署・役職

③氏名 ④E-mail

⑤TEL

⑥参加方法 1. 講演会・見学会 2. 講演会のみ 3. 見学会のみ

⑦NMIRI技術ニュース(メルマガの配信) 1. 希望する 2. 希望しない 3. 配信済

会場

日時

(名古屋市営地下鉄 名港線 六番町駅下車 徒歩3分)

休憩

※複数名でお申し込みの場合も欄内にご記入ください。

参加費

無料

アクセスマップ

令和8年1月、工業研究所のキセノンウェザーメーターをリプレースします。
当所の耐候性試験機器をより有効にご活用いただくため、耐候性試験の基礎から活用までを分
かりやすく解説するセミナーを開催します。セミナーでは機器の見学会も実施します。
耐候性試験に関心のある方は、ぜひご参加ください。
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